ut  putamus,  ad  partes  tuas  venerint,  dc  his  et  quaa 

nobis  scripsisti  pluribusque  aliis,  tecum  et  te  auxi- 

liante  tractaturi,  vice  Petri  suscipe,  vice  nostra  di- 

lige,  ut  quauto  apostolorum  principi  amore  uobis- 
que  adha:reas,  iu  his  etiam  probare  queas. 

Data  Romae  sexlo  Idus  Decembris,  indictiouc  de- 
cima  tertia. 

EPISTOLA  XXXIII. 

AD  CUMPERTUM  TAURINK  \  si.M  1.1'ISCOPUM. 

(Anuo  1074.) 

Arguii  quod  ad  synodum  vocatus  non  veneritj  et  mo- 
i,n  teria  sancti  Michaelismolestium  intulerit.  Prae- 

(368;  Quemadmodum  Hi-nricuiu. 
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te  posse  retiuere,  studeas  eas  pro  amore  saucti  Petri 

ac  nostro  quantocius  Ecclesiae  reddere,  nec  non  ab 

aliis  injuste  retenta  recuperure.  Nuntios  quoque  no- 

stros  ad  partes  tuas  venturos,  sicut  sancti  Petri  gra- 
tiam  nostrumque  beneficium  habere  desideras,  ne 

desistas  in  omnibus  adjuvare. 

Data  Romae  Idibus  Decembris,  indictione  decima 
tertia. 

EPISTOLA  XXXV. 

AD  GUILIELMUM  PAPIENSEM  EPISCOPUM. 

(Anno  1074.) 

Argiiit  quod  ad  se  vocatus  non  uenexib.  P?-cecipit 
ut  accedat  ad  concilium,  in  quo  ei  datur  locus  de- 
fendendi  conjugium  sororis  sua?  cum  Azone,  quem 
illius  consanguineum  esse  testes  affirmabant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei  Gm- 
lielmo  Papiensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Licet  contra  nos  id  egisse  videaris,  ut  nec  etiam 

apostolicam  benedictionem  tibi  mittere  deberemus, 

scilicet,  quia  ad  constitutum  tibi  terminum  nec  ve- 
nisti,  nec  legalem  excusationem  misisti,  malumus 

tamen  de  pietatis  modestia  reprehendi,  quam  cano- 
num  rigorem  sequendo  inobedientiam  tuam  acriter 

ulcisci.  Quapropter  apostolica  tibi  auctoritate  praeci- 

pimus  ut  ad  syuodum,  quam,  Deo  annuente,  cele- 
braturi  sumus  prima  hebdomada  Quadragesimae, 

venias  et  de  causa  sororis  tuae  respondeas.  Licet 
euim  clarissimum  sit  eam  Guidonem  marchionem 

consanguineum  Azonis  marchionis  maritum  ha- 

buisse,  illud  etiam  sacramentis  et  testibus  in  prae- 
seutia  nostra  probatum  sit,  eamdem  sororem  tuam 

atque  Azonetn  quartam  propinquitatis  lineam  non- 
dum  excedere;  dabimus  tamen  vobis  audientiam  in 

praefata  synodo,  quatenus  si  legalem  defensionem 
vos  habere  confiditis  et  testimonia  et  sacramenta 

ante  nos  facta  improbare  poteritis,  conjugium  illo- 
rum  permaueat.  Alioquin,  si  hoc  tunc  facere  non 

poteritis,  vel  apraedicta  synodovos  subtraxeritis,  nul- 

lam  deinceps  inde  fleri  quaestionem  apostolica  au- 

ctoritate  inhibemus.  Unde  in  sacramento,  quo  prae- 
dictum  Azonem  constrinximus,  ita  cauti  fuimus,  ut 

cum  licentia  nostra,  si  rationes  vestrae  idoneae  fue- 
rint,  ipse  possit  eam  reducere  atque  in  uxorem  habere. 

Data  Romae  decimo  septimo  Kalendas  Januarii, 
indictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  XXXVI. 

AD   COMITISSAM   MATHILDEM. 

(Annol074.) 

Pmcipit  ut  a  consortio  Azonis  se  sejungat  :  quod  si 
illum  suum  consanguineum  non  esse  probare  se 
posse  confidat,  in  proximo  concilio  se  ejus  cau- 
sam  cogniturum. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ma- 
thildi,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Qualiter  testibus  et  sacramentis  in  praesentia 

nostra  probatum  sit.  te  habuisse  virum  consaugui- 
neum  Azonis,  te  etiam  et  Azonem  marchionem  in 

quarta  propinquitatis  linea  consanguineos  esse,  ipsi, 
qui  eidem  causae  interfuerunt,  poterunt  tibi  referre 

A  Inde  quia  Azonem  marchionem  sacramento  cou- 
strinximus,  nullam  deinceps  sine  licentia  nostra 
maritalem  tecum  conversationem  habere,  tibi  etiam 

ex  parte  beati  Petri  praecipimus,  ut  a  consortio  et 

cohabitatione  sua  omnino  te  auferas,  et  de  perpe- 
trata  iuiquitate  ita  digne  poeniteas,  quatenus  gratiam 

Dei  valeas  recuperare,  et  tanti  tamque  turpissimi 

incestus  infamiam  declinare.  Quod  si  fortasse  prae- 

judicium  te  pati  existimas,  et  testimonia  atque  sa- 
cramenta  de  consanguinitate  vestra  improbare  posse 

conlidis,  damus  tibi  audieutiam  in  proxima  Romana 

syno-Io,  ubi,  Deo  auxiliante,  neque  ad  dexteram 

ueqne  ad  sinistram  in  exsecutione  justitiae  declina- 
bimus,  sed  quod  justum  est  statuemus. 

Data  Romae  xvn  Kal.  Januarii,  indictione  xni. 

EPISTOLA  XXXVII. 

AD    UNIVERSOS   FIDELES. 

(Anno  1074.) 

Hortatur  addefensionem  ChrUtianoritm ,  qviin  trans  ■ 
meerinis  partibus  af>  infidelibus  prcmebantur. 

GREGORiusepiscopus,  servus  servorumDei,  omni- 
bus  fidelibus  Sancti  Petri,  maxime  [i/ecsrmaxime]  ul- 
tramontanis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Ad  vos  jam  pervcnisse  credimus  quae  sit  nostra 

voluntas,  et  quid  ex  parte  Sancti  Petri  dixerimus 

[direximus]  de  adjutorio  faciendo  fratribus  nostris, 

qui  ultra  mare  in  Constantinopolitano  imperio  ha- 
bitant,  quos  diabolus  per  se  ipsum  a  fide  catholica 
conatur  avertere,  et  per  membra  sua  non  cessat